[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»    04    2023                                 п. Тура                                             № 191-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 14.04.2020 № 177-п «О комиссии по разработке предложений при подготовке рекомендаций органу исполнительной власти Красноярского края, осуществляющему переданные полномочия в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов по распределению квот добычи Таймырской популяции дикого северного оленя на закрепленных за охотпользователями территориях и на общедоступных территориях в Эвенкийском муниципальном районе»
В целях актуализации данных в составе комиссии Администрации Эвенкийского муниципального района по разработки предложений при подготовке рекомендаций органу исполнительной власти Красноярского края, осуществляющему переданные полномочия в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов по распределению квот добычи Таймырской популяции дикого северного оленя на закрепленных за охотпользователями территориях и на общедоступных территориях в Эвенкийском муниципальном районе, в связи с кадровыми изменениями, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии, утвержденный приложением № 2 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 14.04.2020 № 177-п «О комиссии по разработке предложений при подготовке рекомендаций органу исполнительной власти Красноярского края, осуществляющему переданные полномочия в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов по распределению квот добычи Таймырской популяции дикого северного оленя на закрепленных за охотпользователями территориях и на общедоступных территориях в Эвенкийском муниципальном районе» (с изменением от 01.04.2022 № 158-п) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района – руководителя Департамента по делам КМНС Администрации Эвенкийского муниципального района У.А. Джураеву.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района: https://evenkya.gosuslugi.ru .
Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов
приложение

к постановлению
Администрации ЭМР
от «13»  04   2023  № 191-п
приложение № 2
к постановлению
Администрации ЭМР
от «14» 04  2020 № 177-п
СОСТАВ КОМИССИИ
Администрации Эвенкийского муниципального района по разработки предложений при подготовке рекомендаций органу исполнительной власти Красноярского края, осуществляющему переданные полномочия в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов по распределению квот добычи Таймырской популяции дикого северного оленя на закрепленных за охотпользователями территориях и на общедоступных территориях в Эвенкийском муниципальном районе.
Председатель комиссии:
	У.А. Джураева

	-Заместитель Главы ЭМР – руководитель Департамента
 по делам КМНС Администрации Эвенкийского муниципального района

Заместитель председателя комиссии:
	Ю.Н. Матузко
	-Начальник отдела по природопользованию Администрации Эвенкийского муниципального района

Секретарь комиссии:

	В.Е. Аввакумов
	-Заместитель начальника отдела по природопользованию Администрации Эвенкийского муниципального района

Члены комиссии:

	Т.П. Ботулу
В.Г. Быстров

Р.В. Вилюк

А.Ф. Волошин

И.В. Даниленко

В.Н. Елдогир
А.М. Инёшин

А.А. Павлов

В.В. Тюменцев
Е.К. Эспек
	-Представитель от поселка Ессей

-Руководитель управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации Эвенкийского муниципального района (или иное лицо по согласованию)

-Заместитель начальника отдела государственного
контроля и надзора в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания МЭиРП

Красноярского края (по согласованию)
-Депутат ЭРСД, член комиссии по делам коренных малочисленных народов Севера, сельскому хозяйству, природопользованию и экологии Эвенкийского районного Совета депутатов (по согласованию)

-Депутат ЭРСД, член комиссии член комиссии по делам коренных малочисленных народов Севера, сельскому хозяйству, природопользованию и экологии Эвенкийского районного Совета депутатов (по согласованию)

-Представитель от поселка Эконда
-Депутат ЭРСД, член комиссии по делам коренных малочисленных народов Севера, сельскому хозяйству, природопользованию и экологии Эвенкийского районного Совета депутатов (по согласованию)

-Депутат ЭРСД, член комиссии по делам коренных малочисленных народов Севера, сельскому хозяйству, природопользованию и экологии Эвенкийского районного Совета депутатов (по согласованию)

-Депутат ЭРСД, председатель комиссии по делам коренных малочисленных народов Севера, сельскому хозяйству, природопользованию и экологии Эвенкийского районного Совета депутатов (по согласованию)

-Представитель от поселка Чиринда